
Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 1

ÍNDICE DE CONTENIDOS
Rehabilitación 2 ...................................................................................................... 



Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 2

REHABILITACIÓN
Rehabilitación es una sección en donde podrás encontrar accesorios que ayudaran a la

rehabilitación. Esto se trata del cuidado que se recibe para recuperar, mantener o mejorar
las capacidades que necesita para la vida diaria. Está enfocado para personas que han
perdido las capacidades, por ejemplo, cirugía, trastornos de desarrollo, lesiones, etc.

El objetivo de la rehabilitación es recuperar la independencia, o capacidades. Pero también
hay que tener en cuenta que los objetivos finales de cada persona son distintos. Estos

dependen de la causa del problema, y de su gravedad.

En material de fisioterapia online tenemos una gran variedad de productos que te pueden
ayudar, tanto para tratar a tus pacientes como para hacer un entrenamiento de

recuperación en tu casa.

https://materialdefisioterapiaonline.es/categoria/productos-fisioterapia/rehabilitacion/
https://materialdefisioterapiaonline.es/categoria/productos-fisioterapia/rehabilitacion/
https://materialdefisioterapiaonline.es/categoria/productos-fisioterapia/rehabilitacion/
https://materialdefisioterapiaonline.es/


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 3

EJERCITADOR DE DEDOS EXERCISE WEB
(VARIAS RESISTENCIAS)
Leer más
SKU: RME26
Precio: 31,00€ IVA incluido

ESPEJO PARA TERAPIA DE MIEMBROS
FANTASMA
Leer más
SKU: 4601
Precio: 207,73€ IVA incluido 197,34€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/ejercitador-de-dedos-exercise-web-varias-resistencias/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Ejercitador+de+dedos+EXERCISE+WEB+%28varias+resistencias%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/ejercitador-de-dedos-exercise-web-varias-resistencias/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Ejercitador+de+dedos+EXERCISE+WEB+%28varias+resistencias%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/cajon-espejo-para-terapia-de-miembros-fantasma/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Espejo+para+terapia+de+miembros+fantasma
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/cajon-espejo-para-terapia-de-miembros-fantasma/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Espejo+para+terapia+de+miembros+fantasma


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 4

BANQUETA MULTIFUNCIÓN CON
RESPALDO Y BRAZOS. REGULABLE EN
ALTURA
Leer más
SKU: 2336
Precio: 69,00€ IVA incluido 65,55€ IVA incluido

PAR DE BASTONES INGLÉS CON
AMORTIGUADOR ERGODYNAMIC CON
INCLINACIÓN AJUSTABLE HASTA 12
POSICIONES
Leer más
SKU: 2156
Precio: 60,85€ IVA incluido
57,81€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/banqueta-multifuncion-con-respaldo-y-brazos-regulable-en-altura/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Banqueta+multifunci%C3%B3n+con+respaldo+y+brazos.+Regulable+en+altura
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/banqueta-multifuncion-con-respaldo-y-brazos-regulable-en-altura/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Banqueta+multifunci%C3%B3n+con+respaldo+y+brazos.+Regulable+en+altura
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/par-de-bastones-ingles-con-amortiguador-ergodynamic-con-inclinacion-ajustable-hasta-12-posiciones/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Par+de+bastones+ingl%C3%A9s+con+amortiguador+Ergodynamic+con+inclinaci%C3%B3n+ajustable+hasta+12+posiciones
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/par-de-bastones-ingles-con-amortiguador-ergodynamic-con-inclinacion-ajustable-hasta-12-posiciones/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Par+de+bastones+ingl%C3%A9s+con+amortiguador+Ergodynamic+con+inclinaci%C3%B3n+ajustable+hasta+12+posiciones


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 5

GRÚA ELÉCTRICA ELEVACIÓN Y
TRASLADO (PESO SOPORTADO HASTA
150KG)
Leer más
SKU: 2800
Precio: 795,00€ IVA incluido 755,25€ IVA incluido¡Envío gratis!

ESCALERA CON RAMPA, TRES ESCALONES
CON PASAMANOS FIJO
Leer más
SKU: 4405
Precio: 1.033,69€ IVA incluido 982,01€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/grua-electrica-elevacion-y-traslado-peso-soportado-hasta-150kg/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Gr%C3%BAa+el%C3%A9ctrica+elevaci%C3%B3n+y+traslado+%28peso+soportado+hasta+150kg%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/grua-electrica-elevacion-y-traslado-peso-soportado-hasta-150kg/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Gr%C3%BAa+el%C3%A9ctrica+elevaci%C3%B3n+y+traslado+%28peso+soportado+hasta+150kg%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/escalera-con-rampa-tres-escalones-con-pasamanos-fijo/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Escalera+con+rampa%2C+tres+escalones+con+pasamanos+fijo
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/escalera-con-rampa-tres-escalones-con-pasamanos-fijo/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Escalera+con+rampa%2C+tres+escalones+con+pasamanos+fijo


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 6

PEDALIER ELÉCTRICO PARA EJERCITAR
BRAZOS Y PIERNAS
Leer más
SKU: 2141
Precio: 283,08€ IVA incluido 268,93€ IVA incluido¡Envío gratis!

VIDASTEP: EJERCITADOR DE PIERNAS
MOTORIZADO
Leer más
SKU: 2144
Precio: 158,44€ IVA incluido 150,52€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/pedalier-electrico-para-ejercitar-brazos-y-piernas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Pedalier+el%C3%A9ctrico+para+ejercitar+brazos+y+piernas
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/pedalier-electrico-para-ejercitar-brazos-y-piernas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Pedalier+el%C3%A9ctrico+para+ejercitar+brazos+y+piernas
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/vidastep-ejercitador-de-piernas-motorizado/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=VidaStep%3A+ejercitador+de+piernas+motorizado
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/vidastep-ejercitador-de-piernas-motorizado/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=VidaStep%3A+ejercitador+de+piernas+motorizado


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 7

SILLA DE ALUMINIO PARA EL APOYO DEL
ASEO CON INODORO Y RUEDAS
Leer más
SKU: 2169
Precio: 137,00€ IVA incluido 130,15€ IVA incluido¡Envío gratis!

THERA-BAND SET DE 4 BANDAS
ELÁSTICAS DE RESISTENCIAS (1 LIGHT, 1
MEDIUM, 1 HEAVY, 1 X-HEAVY)
Leer más
SKU: 953-111
Precio: 116,85€ IVA incluido 111,01€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/silla-de-aluminio-para-el-apoyo-del-aseo-con-inodoro-y-ruedas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Silla+de+aluminio+para+el+apoyo+del+aseo+con+inodoro+y+ruedas
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/silla-de-aluminio-para-el-apoyo-del-aseo-con-inodoro-y-ruedas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Silla+de+aluminio+para+el+apoyo+del+aseo+con+inodoro+y+ruedas
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/thera-band-set-de-4-bandas-elasticas-de-resistencias-1-light-1-medium-1-heavy-1-x-heavy/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=THERA-BAND+set+de+4+bandas+el%C3%A1sticas+de+resistencias+%281+light%2C+1+medium%2C++1+Heavy%2C+1+X-heavy%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/thera-band-set-de-4-bandas-elasticas-de-resistencias-1-light-1-medium-1-heavy-1-x-heavy/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=THERA-BAND+set+de+4+bandas+el%C3%A1sticas+de+resistencias+%281+light%2C+1+medium%2C++1+Heavy%2C+1+X-heavy%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 8

COLLARÍN INMOVILIZADOR DE
CERVICALES AMBU PERFIT ADULTO
Leer más
SKU: 041351
Precio: 13,40€ IVA incluido 12,73€ IVA incluido

PANEL DE POLEOTERAPIA PARA JAULA DE
ROCHER
Leer más
SKU: 2057
Precio: 697,82€ IVA incluido 662,93€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/collarin-inmovilizador-de-cervicales-ambu-perfit-adulto/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Collar%C3%ADn+inmovilizador+de+cervicales+AMBU+perfit+adulto
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/collarin-inmovilizador-de-cervicales-ambu-perfit-adulto/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Collar%C3%ADn+inmovilizador+de+cervicales+AMBU+perfit+adulto
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/panel-de-poleoterapia-para-jaula-de-rocher/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Panel+de+poleoterapia+para+jaula+de+Rocher
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/panel-de-poleoterapia-para-jaula-de-rocher/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Panel+de+poleoterapia+para+jaula+de+Rocher


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 9

PARALELA PLEGABLE DE 3MTS
REGULABLE EN ALTURA, ANCHO
ESPECIAL (SILLA DE RUEDAS)
Leer más
SKU: 2224
Precio: 440,15€ IVA incluido 418,14€ IVA incluido¡Envío gratis!

PARALELA PLEGABLE 2MTS REGULABLE
EN ALTURA ANCHURA ESPECIAL (SILLA
DE RUEDAS)
Leer más
SKU: 2222
Precio: 405,61€ IVA incluido 385,33€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralela-plegable-de-3mts-para-rehabilitacion-anchura-especial-para-silla-de-ruedas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralela+plegable+de+3mts+regulable+en+altura%2C+ancho+especial+%28silla+de+ruedas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralela-plegable-de-3mts-para-rehabilitacion-anchura-especial-para-silla-de-ruedas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralela+plegable+de+3mts+regulable+en+altura%2C+ancho+especial+%28silla+de+ruedas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralela-plegable-2mts-regulable-en-altura-anchura-especial-silla-de-ruedas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralela+plegable+2mts+regulable+en+altura+anchura+especial+%28silla+de+ruedas%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralela-plegable-2mts-regulable-en-altura-anchura-especial-silla-de-ruedas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralela+plegable+2mts+regulable+en+altura+anchura+especial+%28silla+de+ruedas%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 10

ESPEJO DE MESA PARA LOGOPEDIA
Leer más
SKU: 4602
Precio: 253,05€ IVA incluido 240,40€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/espejo-de-mesa-para-logopedia/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Espejo+de+mesa+para+logopedia
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/espejo-de-mesa-para-logopedia/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Espejo+de+mesa+para+logopedia


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 11

FLEXOEXTENSOR PARA EJERCICIOS DE
MUÑECA
Leer más
SKU: 2035
Precio: 139,09€ IVA incluido 132,14€ IVA incluido¡Envío gratis!

ESPEJO FIJO A PARED CON LUNA
CUADRICULADA 55CM X 166CM
Leer más
SKU: 2014.C
Precio: 310,37€ IVA incluido 294,85€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/flexoextensor-para-ejercicios-de-muneca/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Flexoextensor+para+ejercicios+de+mu%C3%B1eca
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/flexoextensor-para-ejercicios-de-muneca/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Flexoextensor+para+ejercicios+de+mu%C3%B1eca
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/espejo-fijo-a-pared-con-luna-cuadriculada/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Espejo+fijo+a+pared+con+luna+cuadriculada+55cm+x+166cm
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/espejo-fijo-a-pared-con-luna-cuadriculada/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Espejo+fijo+a+pared+con+luna+cuadriculada+55cm+x+166cm


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 12

ESPEJO ABATIBLE Y MÓVIL CON LUNA
CUADRICULADA
Leer más
SKU: N / A
Precio: 481,30€ IVA incluido 457,24€ IVA incluido¡Envío gratis!

RUEDA DE HOMBRO CON ARO INTEGRAL
DE MADERA
Leer más
SKU: 2013
Precio: 413,00€ IVA incluido 392,35€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/espejo-abatible-y-movil-con-luna-cuadriculada/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Espejo+abatible+y+m%C3%B3vil+con+luna+cuadriculada
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/espejo-abatible-y-movil-con-luna-cuadriculada/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Espejo+abatible+y+m%C3%B3vil+con+luna+cuadriculada
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/rueda-de-hombro-con-aro-integral-de-madera/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Rueda+de+hombro+con+aro+integral+de+madera
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/rueda-de-hombro-con-aro-integral-de-madera/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Rueda+de+hombro+con+aro+integral+de+madera


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 13

TABLA CANADIENSE PARA HACER
EJERCICIOS DE REHABILITACIÓN DE
MANOS
Leer más
SKU: 2010
Precio: 60,15€ IVA incluido 57,14€ IVA incluido

MESA DE MANOS Y PIES METÁLICA
Leer más
SKU: 4402
Precio: 930,00€ IVA incluido 883,50€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tabla-canadiense-para-hacer-ejercicios-de-rehabilitacion-de-manos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Tabla+canadiense+para+hacer+ejercicios+de+rehabilitaci%C3%B3n+de+manos
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tabla-canadiense-para-hacer-ejercicios-de-rehabilitacion-de-manos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Tabla+canadiense+para+hacer+ejercicios+de+rehabilitaci%C3%B3n+de+manos
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/mesa-de-manos-y-pies-metalica/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Mesa+de+manos+y+pies+met%C3%A1lica
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/mesa-de-manos-y-pies-metalica/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Mesa+de+manos+y+pies+met%C3%A1lica


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 14

MESA DE MANOS METÁLICA, IDEAL PARA
MECANOTERAPIA
Leer más
SKU: 4401
Precio: 769,00€ IVA incluido 730,55€ IVA incluido¡Envío gratis!

PLATO BOLHER INFANTIL CON GOMA
ANTIDESLIZANTE
Leer más
SKU: N / A
Precio: 96,00€ IVA incluido 91,20€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/mesa-de-manos-metalica-ideal-para-mecanoterapia/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Mesa+de+manos+met%C3%A1lica%2C+ideal+para+mecanoterapia
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/mesa-de-manos-metalica-ideal-para-mecanoterapia/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Mesa+de+manos+met%C3%A1lica%2C+ideal+para+mecanoterapia
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/plato-bolher-infantil-con-goma-antideslizante/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Plato+Bolher+infantil+con+goma+antideslizante
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/plato-bolher-infantil-con-goma-antideslizante/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Plato+Bolher+infantil+con+goma+antideslizante


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 15

PARALELAS INFANTIL PLEGABLES
REGULABLE EN ALTURA 2,5MTS
Leer más
SKU: 7023
Precio: 399,75€ IVA incluido 379,76€ IVA incluido¡Envío gratis!

MESA DE MANOS METÁLICA INFANTIL
PARA REHABILITACIÓN DE MANOS,
DEDOS, MUÑECA Y CODOS
Leer más
SKU: 7401
Precio: 828,85€ IVA incluido 787,41€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralela-infantil-plegable-regulable-en-altura-25mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralelas+infantil+plegables+regulable+en+altura+2%2C5mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralela-infantil-plegable-regulable-en-altura-25mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralelas+infantil+plegables+regulable+en+altura+2%2C5mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/mesa-de-manos-metalica-infantil-para-rehabilitacion-de-manos-dedos-muneca-y-codos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Mesa+de+manos+met%C3%A1lica+infantil+para+rehabilitaci%C3%B3n+de+manos%2C+dedos%2C+mu%C3%B1eca+y+codos
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/mesa-de-manos-metalica-infantil-para-rehabilitacion-de-manos-dedos-muneca-y-codos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Mesa+de+manos+met%C3%A1lica+infantil+para+rehabilitaci%C3%B3n+de+manos%2C+dedos%2C+mu%C3%B1eca+y+codos


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 16

BARANDILLAS DE CAMA ABATIBLES,
UNIVERSALES CON ARO (PAR)
Leer más
SKU: N / A
Precio: 151,35€ IVA incluido 143,78€ IVA incluido¡Envío gratis!

BARANDILLAS DE CAMA ABATIBLES Y
UNIVERSALES SIN ARO (PAR)
Leer más
SKU: 1009
Precio: 137,52€ IVA incluido 130,64€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/barandillas-de-cama-abatibles-universales-con-aro-par/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Barandillas+de+cama+abatibles%2C+universales+CON+aro+%28par%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/barandillas-de-cama-abatibles-universales-con-aro-par/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Barandillas+de+cama+abatibles%2C+universales+CON+aro+%28par%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/barandillas-de-cama-abatibles-y-universales-sin-aro-par/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Barandillas+de+cama+abatibles+y+universales+sin+aro+%28par%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/barandillas-de-cama-abatibles-y-universales-sin-aro-par/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Barandillas+de+cama+abatibles+y+universales+sin+aro+%28par%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 17

SET DE BANDAS ELÁSTICAS PARA
ENTRENAMIENTO CON ACCESORIOS
Leer más
SKU: 0018150
Precio: 22,89€ IVA incluido 21,75€ IVA incluido

EXPANSOR CON ASAS (VARIAS
DENSIDADES) LONGITUD DE 1,20MTS
Leer más
SKU: 0025706
Precio: 6,99€ – 9,90€ IVA incluido
6,64€ – 9,41€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/set-de-bandas-elasticas-para-entrenamiento/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Set+de+bandas+el%C3%A1sticas+para+entrenamiento+con+accesorios
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/set-de-bandas-elasticas-para-entrenamiento/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Set+de+bandas+el%C3%A1sticas+para+entrenamiento+con+accesorios
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/expansor-con-asas-varias-densidades-longitud-de-120mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Expansor+con+asas+%28Varias+densidades%29+longitud+de+1%2C20mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/expansor-con-asas-varias-densidades-longitud-de-120mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Expansor+con+asas+%28Varias+densidades%29+longitud+de+1%2C20mts


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 18

COLCHONETA DE PILATES/YOGA SOFTEE
GROSOR 6MM
Leer más
SKU: N / A
Precio: 15,00€ IVA incluido
14,25€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/colchoneta-de-pilates-yoga-softee-grosor-6mm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Colchoneta+de+pilates%2Fyoga+SOFTEE+grosor+6mm
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/colchoneta-de-pilates-yoga-softee-grosor-6mm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Colchoneta+de+pilates%2Fyoga+SOFTEE+grosor+6mm


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 19

COLCHONETA MATRIXCELL GROSOR DE
1CM (VARIOS COLORES DISPONIBLES)
Leer más
SKU: 24498
Precio: 18,50€ – 23,69€ IVA incluido
17,58€ – 22,51€ IVA incluido

ARO DE PSICOMOTROCIDAD PVC
Leer más
SKU: 24185
Precio: 1,95€ – 5,11€ IVA incluido
1,85€ – 4,85€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/colchoneta-matricell-grosor-de-1cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Colchoneta+MatrixCell+grosor+de+1cm+%28varios+colores+disponibles%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/colchoneta-matricell-grosor-de-1cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Colchoneta+MatrixCell+grosor+de+1cm+%28varios+colores+disponibles%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/aro-de-psicomotrocidad-pvc/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Aro+de+psicomotrocidad+PVC
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/aro-de-psicomotrocidad-pvc/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Aro+de+psicomotrocidad+PVC


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 20

BALÓN MEDICINAL PVC RUGOSO AGUA
(DIFERENTES PESOS)
Leer más
SKU: 24448
Precio: 6,90€ – 11,30€ IVA incluido
6,56€ – 10,74€ IVA incluido

SILLA DE ELECTROTERAPIA
Leer más
SKU: 2060
Precio: 377,00€ IVA incluido 358,15€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/balon-medicinal-pvc-rugoso-agua/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Bal%C3%B3n+medicinal+PVC+rugoso+agua+%28diferentes+pesos%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/balon-medicinal-pvc-rugoso-agua/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Bal%C3%B3n+medicinal+PVC+rugoso+agua+%28diferentes+pesos%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/silla-de-electroterapia/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Silla+de+electroterapia
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/silla-de-electroterapia/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Silla+de+electroterapia


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 21

PACK DE 3 PLATAFORMAS DE SALTO
SOFTEE
Leer más
SKU: 0024372
Precio: 267,90€ IVA incluido 254,51€ IVA incluido¡Envío gratis!

PARALELAS BASE DE MADERA PLEGABLES
Y REGULABLE EN ALTURA HASTA 2MTS
Leer más
SKU: 2022
Precio: 362,91€ IVA incluido 344,77€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/pack-de-3-plataformas-de-salto-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Pack+de+3+plataformas+de+salto+SOFTEE
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/pack-de-3-plataformas-de-salto-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Pack+de+3+plataformas+de+salto+SOFTEE
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralelas-base-de-madera-plegables-y-regulable-en-altura-hasta-2mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralelas+base+de+madera+plegables+y+regulable+en+altura+hasta+2mts
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralelas-base-de-madera-plegables-y-regulable-en-altura-hasta-2mts/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralelas+base+de+madera+plegables+y+regulable+en+altura+hasta+2mts


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 22

PARALELAS PLEGABLES REGULABLE EN
ALTURA DE 2,5MTS. BASE DE MADERA
Leer más
SKU: 2023
Precio: 379,33€ IVA incluido 360,36€ IVA incluido¡Envío gratis!

ESCALERA CON RAMPA METÁLICA TRES
ESCALONES CON PASAMANOS
REGULABLE EN ALTURA
Leer más
SKU: 4406
Precio: 1.152,78€ IVA incluido 1.095,14€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralela-plegable-regulable-en-altura-de-25mts-base-de-madera/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralelas+plegables+regulable+en+altura+de+2%2C5mts.+Base+de+madera
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralela-plegable-regulable-en-altura-de-25mts-base-de-madera/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralelas+plegables+regulable+en+altura+de+2%2C5mts.+Base+de+madera
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/escalera-con-rampa-metalica-tres-escalones-con-pasamanos-regulable-en-altura/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Escalera+con+rampa+met%C3%A1lica+tres+escalones+con+pasamanos+regulable+en+altura
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/escalera-con-rampa-metalica-tres-escalones-con-pasamanos-regulable-en-altura/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Escalera+con+rampa+met%C3%A1lica+tres+escalones+con+pasamanos+regulable+en+altura


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 23

KETTLEBELL: PESAS RUSAS
Leer más
SKU: KL2CI.AESPORT
Precio: 19,90€ – 73,00€ IVA incluido

FAJA LUMBAR DE NEOPRENO SOFTEE
Leer más
SKU: 24410
Precio: 17,97€ IVA incluido 17,07€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/kettlebell-pesas-rusas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Kettlebell%3A+pesas+rusas
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/kettlebell-pesas-rusas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Kettlebell%3A+pesas+rusas
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/faja-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Faja+lumbar+de+neopreno+SOFTEE
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/faja-softee/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Faja+lumbar+de+neopreno+SOFTEE


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 24

ESPEJO INFANTIL CON LUNA LISA
Leer más
SKU: 7016
Precio: 447,85€ IVA incluido 425,46€ IVA incluido¡Envío gratis!

TABLERO PARA LA EJERCITACIÓN DE
DEDOS (TEI)
Leer más
SKU: 4501
Precio: 191,94€ IVA incluido 182,34€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/espejo-infantil-con-luna-lisa/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Espejo+infantil+con+luna+lisa
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/espejo-infantil-con-luna-lisa/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Espejo+infantil+con+luna+lisa
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tablero-para-la-ejercitacion-de-dedos-tei/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Tablero+para+la+ejercitaci%C3%B3n+de+dedos+%28TEI%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/tablero-para-la-ejercitacion-de-dedos-tei/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Tablero+para+la+ejercitaci%C3%B3n+de+dedos+%28TEI%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 25

POLEA INFANTIL UN CUERPO

Polea infantil de cuerpo, formado por dos guías de acero inoxidable por
las cuales se desliza un carro en sentido vertical que se acciona
mediante polea.

Leer más
SKU: 7029
Precio: 246,58€ IVA incluido 234,25€ IVA incluido¡Envío gratis!

PARALELAS INFANTIL PLEGABLE Y
REGULABLE EN ALTURA 2 METROS
Leer más
SKU: 7022
Precio: 385,90€ IVA incluido 366,61€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/polea-infantil-un-cuerpo/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Polea+infantil+un+cuerpo
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/polea-infantil-un-cuerpo/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Polea+infantil+un+cuerpo
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralela-infantil-plegable-y-regulable-en-altura-2-metros/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralelas+infantil+plegable+y+regulable+en+altura+2+metros
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralela-infantil-plegable-y-regulable-en-altura-2-metros/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralelas+infantil+plegable+y+regulable+en+altura+2+metros


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 26

PARALELAS PLEGABLES REGULABLE EN
ALTURA Y ANCHURA 3 METROS
Leer más
SKU: 2324
Precio: 978,37€ IVA incluido 929,45€ IVA incluido¡Envío gratis!

ESPALDERA INFANTIL UN CUERPO
Leer más
SKU: 7020
Precio: 415,03€ IVA incluido 394,28€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralelas-plegables-regulable-en-altura-y-anchura-3-metros/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralelas+plegables+regulable+en+altura+y+anchura+3+metros
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralelas-plegables-regulable-en-altura-y-anchura-3-metros/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralelas+plegables+regulable+en+altura+y+anchura+3+metros
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/espaldera-infantil-un-cuerpo/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Espaldera+infantil+un+cuerpo
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/espaldera-infantil-un-cuerpo/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Espaldera+infantil+un+cuerpo


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 27

FIGURA ESCALERA GRANDE
100X80X60CM
Leer más
SKU: N / A
Precio: 237,90€ IVA incluido 226,01€ IVA incluido¡Envío gratis!

CINTURÓN ISOMÉTRICO

Cinturón isométrico. Es valido para el trabajo muscular en isometría
aunque también puede ser utilizado para ejercicios dinámicos.
Recomendado para los adultos. 

Leer más
SKU: N / A
Precio: 49,99€ IVA incluido 47,49€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/figura-escalera-grande-100x80x60cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Figura+escalera+grande+100x80x60cm
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/figura-escalera-grande-100x80x60cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Figura+escalera+grande+100x80x60cm
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/cinturon-isometrico/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Cintur%C3%B3n+isom%C3%A9trico
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/cinturon-isometrico/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Cintur%C3%B3n+isom%C3%A9trico


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 28

ESCALERA INFANTIL DE 3 PELDAÑOS CON
RAMPA

Escalera infantil 3 peldaños. Es un producto que favorece al desarrollo
tanto físico como mental de los niños pequeños. Se trata de varias
estructuras de acero con acabado en epoxy, con rampa, pasamanos,
peldaños y descanso en madera barnizado natural y lacado en colores.
La rampa es de madera y con propiedades antideslizantes, para evitar
que algún pequeño se resbale. 

Leer más
SKU: 7006
Precio: 1.248,00€ IVA incluido 1.185,60€ IVA incluido¡Envío gratis!

COLCHONETA ESTERILLA ANTI
BACTERICIDA Y ANTIFUGICIDA 185X70X1
CM

Sin Phtalatos ni Triclosan
Superficie blanda, compacta y no porosa, lo que la hace más fácil
de limpiar
No se desliza
Superficie resistente a los arañazos
Mini canales de aire en su interior que la hacen más confortable
para el usuario
Mayor longitud y anchura
Color rojo

Leer más
SKU: N / A
Precio: 82,16€ IVA incluido 78,05€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/escalera-infantil-3-peldanos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Escalera+infantil+de+3+pelda%C3%B1os+con+rampa
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/escalera-infantil-3-peldanos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Escalera+infantil+de+3+pelda%C3%B1os+con+rampa
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/colchoneta-anti-bactericida-y-antifugicida-185x70x1-cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Colchoneta+esterilla+anti+bactericida+y+antifugicida+185x70x1+cm
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/colchoneta-anti-bactericida-y-antifugicida-185x70x1-cm/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Colchoneta+esterilla+anti+bactericida+y+antifugicida+185x70x1+cm


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 29

CUADRO DE EJERCICIOS SUPERIORES

Consta de

Escalerilla de dedos
Pronosupinador - Intensidad graduable mediante freno de presión
situado en un extremo
Flexoextensor - Intensidad graduable mediante freno de presión
situado en un extremo
Circuito de circunducción de muñeca
Escalerilla de hombros

Medidas

Ancho: 90 cm
Alto: 70 cm

Leer más
SKU: 2078
Precio: 460,00€ IVA incluido 437,00€ IVA incluido¡Envío gratis!

ESCALERILLA DE DEDOS

Escalerilla de dedos para para ejercitar y rehabilitar hombros y dedos,
que aumenta la amplitud de movimiento.

Fabricada de madera maciza barnizado natural. Cuenta con 28
escalones. 

Medidas

Alto: 100cm

Ancho: 6cm

Montaje

Se suministra en un única pieza con los anclajes.

Leer más
SKU: 2039
Precio: 95,47€ IVA incluido 90,70€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/cuadro-de-ejercicios-superiores/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Cuadro+de+ejercicios+superiores
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/cuadro-de-ejercicios-superiores/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Cuadro+de+ejercicios+superiores
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/escalerilla-de-dedos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Escalerilla+de+dedos
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/escalerilla-de-dedos/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Escalerilla+de+dedos


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 30

MÓDULO DE 5 PELDAÑOS PARA
ESCALERA

Módulo peldaños para escalera
Este módulo peldaños para escalera de 5 peldaños con pasamanos
regulable en altura.

Estructura de acero con acabado en epoxy. Los pasamanos y los
peldaños son de madera barnizado natural.

Medidas mod. 5 peldaños   

Ancho interior: 60 cm
Ancho exterior: 65 cm
Largo: 112 cm
Alto suelo-pasamanos: 65/90 cm
Pisada escalón: 28 cm
Alto escalón: 12 cm

Leer más
SKU: 4415.5P
Precio: 432,15€ IVA incluido 410,54€ IVA incluido¡Envío gratis!

JUEGO DE 5 MANCUERNAS 0,5 A 3 KG
CON SOPORTE METÁLICO

Juego de 5 mancuernas con soporte fabricado en acero con acabado en
epoxy. Diseñado para su total estabilidad apoyado simplemente en una
superficie plana. Ahora las mancuernas son de vinilo de colores,
quedando el diseño más moderno.

Consta de

Soporte de acero
Un par de mancuernas de 0.5 Kg, un par de mancuernas de 1 Kg,
un par de mancuernas de 1.5 Kg, un par de mancuernas de 2 Kg
y un par de mancuernas de 3 Kg.

Leer más
SKU: 2177
Precio: 385,00€ IVA incluido 365,75€ IVA incluido¡Envío gratis!

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/modulo-peldanos-para-escalera/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=M%C3%B3dulo+de+5+pelda%C3%B1os+para+escalera
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/modulo-peldanos-para-escalera/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=M%C3%B3dulo+de+5+pelda%C3%B1os+para+escalera
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/juego-de-5-pares-de-mancuernas-05-a-3-kg-con-soporte-metalico/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Juego+de+5+mancuernas+0%2C5+a+3+kg+con+soporte+met%C3%A1lico
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/juego-de-5-pares-de-mancuernas-05-a-3-kg-con-soporte-metalico/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Juego+de+5+mancuernas+0%2C5+a+3+kg+con+soporte+met%C3%A1lico


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 31

PARALELA PLEGABLE REGULABLE EN
ALTURA 3 METROS

PARALELA PLEGABLE
REGULABLE EN ALTURA 3
METROS
Paralela plegable con exterior de madera barnizado natural y acero con
acabado en epoxy.

Barra de apoyo de acero recubierta en PVC para mejor agarre y calidez.

Barra interior de la base de acero macizo zincado y acanalado para
facilitar la regulación de la altura a través de tiradores con muelle que
la fija en 4 alturas que van desde los 74 a los 94 cm. Plegables en
cualquier altura.

Consta de dos bases y dos barras encajables en ellas

Medidas

Altura regulable de 74 cm a 94 cm
Ancho interior: 58 cm
Ancho plegada: 18 cm
Largo funcional: 300 cm
Ancho exterior: 75 cm
Largo plegada: 357 cm

Leer más
SKU: 2024
Precio: 395,00€ IVA incluido 375,25€ IVA incluido¡Envío gratis!

PELOTA PARA PILATES (EQUIVALENTE A
FITBALL)

Pelota gigante estilo fitball. Compuesta por vinilo de polivinilo

Leer más
SKU: AESGBL55
Precio: 10,00€ – 19,00€ IVA incluido
9,50€ – 18,05€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralela-plegable-regulable-en-altura-3-metros/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralela+plegable+regulable+en+altura+3+metros
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/paralela-plegable-regulable-en-altura-3-metros/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Paralela+plegable+regulable+en+altura+3+metros
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/pelota-pilates/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Pelota+para+pilates+%28equivalente+a+fitball%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/pelota-pilates/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Pelota+para+pilates+%28equivalente+a+fitball%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 32

ROLLO DE BANDA ELÁSTICA 25MTS
NEGRO (RESISTENCIA MUY ALTA)

Bandas elásticas de 15 centímetros x 25 metros.

Producto sin látex.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 35,77€ IVA incluido 33,98€ IVA incluido

ROLLO DE BANDA ELÁSTICA 25MTS AZUL
(RESISTENCIA ALTA)

Bandas elásticas de 15 centímetros x 25 metros. 

Producto sin látex.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 32,94€ IVA incluido 31,29€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/rollo-de-banda-elastica-25-metros-negro-resistencia-muy-alta/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Rollo+de+banda+el%C3%A1stica+25mts+NEGRO+%28resistencia+muy+alta%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/rollo-de-banda-elastica-25-metros-negro-resistencia-muy-alta/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Rollo+de+banda+el%C3%A1stica+25mts+NEGRO+%28resistencia+muy+alta%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/rollo-de-banda-elastica-25mts-azul-resistencia-alta/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Rollo+de+banda+el%C3%A1stica+25mts+AZUL+%28resistencia+alta%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/rollo-de-banda-elastica-25mts-azul-resistencia-alta/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Rollo+de+banda+el%C3%A1stica+25mts+AZUL+%28resistencia+alta%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 33

ROLLO DE BANDA ELÁSTICA 25MTS ROJO
(RESISTENCIA MEDIA)

Bandas elásticas de 15 centímetros x 25 metros.

Producto sin látex.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 29,50€ IVA incluido 28,03€ IVA incluido

PEDALIER SIMPLE Y LIGERO PARA
MOVILIDAD

Pedalier de ejercicio. Gracias al pedalier podrás realizar tus
entrenamientos de forma cómoda y desde tu casa. Apto para cualquier
superficie horizontal lisa. Su diseño es ideal para la ejercitación, tanto
de miembros superiores como inferiores. El complemento perfecto para
la rehabilitación muscular en brazos y piernas.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 24,12€ IVA incluido 22,91€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/rollo-de-banda-elastica-25mts-rojo-resistencia-media/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Rollo+de+banda+el%C3%A1stica+25mts+ROJO+%28resistencia+media%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/rollo-de-banda-elastica-25mts-rojo-resistencia-media/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Rollo+de+banda+el%C3%A1stica+25mts+ROJO+%28resistencia+media%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/pedalier/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Pedalier+simple+y+ligero+para+movilidad
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/pedalier/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Pedalier+simple+y+ligero+para+movilidad


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 34

BANDAS ELÁSTICAS 5,5 METROS (VARIAS
RESISTENCIAS)

Son un producto que te ayuda a ejercitar la resistencia. Con ellas
podrás trabajar la fuerza y movilidad de todos los músculos. No tienen
riesgo de ruptura, ya que el proceso de fabricación por el que pasan
evita que la banda se fractura aunque tenga alguna rotura.

Leer más
SKU: N / A
Precio: 5,07€ – 10,95€ IVA incluido
4,82€ – 10,40€ IVA incluido

https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/bandas-elasticas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Bandas+el%C3%A1sticas+5%2C5+metros+%28varias+resistencias%29
https://materialdefisioterapiaonline.es/producto/bandas-elasticas/??utm_source=file&utm_medium=PDF&utm_campaign=rehabilitacion-es&utm_term=Bandas+el%C3%A1sticas+5%2C5+metros+%28varias+resistencias%29


Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 35

ÍNDICE

A
Aro de psicomotrocidad PVC  18

B
Balón medicinal PVC rugoso agua (diferentes pesos)  19
Bandas elásticas 5,5 metros (varias resistencias)  33
Banqueta multifunción con respaldo y brazos. Regulable en altura  3
Barandillas de cama abatibles y universales sin aro (par)  15
Barandillas de cama abatibles, universales CON aro (par)  15

C
Cinturón isométrico  26
Colchoneta de pilates/yoga SOFTEE grosor 6mm  17
Colchoneta esterilla anti bactericida y antifugicida 185x70x1 cm  27
Colchoneta MatrixCell grosor de 1cm (varios colores disponibles)  18
Collarín inmovilizador de cervicales AMBU perfit adulto  7
Cuadro de ejercicios superiores  28

E
Ejercitador de dedos EXERCISE WEB (varias resistencias)  2
Escalera con rampa metálica tres escalones con pasamanos regulable en altura  21
Escalera con rampa, tres escalones con pasamanos fijo  4
Escalera infantil de 3 peldaños con rampa  27
Escalerilla de dedos  28
Espaldera infantil un cuerpo  25
Espejo abatible y móvil con luna cuadriculada  11
Espejo de mesa para logopedia  9
Espejo fijo a pared con luna cuadriculada 55cm x 166cm  10
Espejo infantil con luna lisa  23
Espejo para terapia de miembros fantasma  2
Expansor con asas (Varias densidades) longitud de 1,20mts  16

F
Faja lumbar de neopreno SOFTEE  22
Figura escalera grande 100x80x60cm  26
Flexoextensor para ejercicios de muñeca  10

G
Grúa eléctrica elevación y traslado (peso soportado hasta 150kg)  4

J
Juego de 5 mancuernas 0,5 a 3 kg con soporte metálico  29

K
Kettlebell: pesas rusas  22

M
Mesa de manos metálica infantil para rehabilitación de manos, dedos, muñeca y codos  14
Mesa de manos metálica, ideal para mecanoterapia  13
Mesa de manos y pies metálica  12
Módulo de 5 peldaños para escalera  29



Material de Fisioterapia Online.es
Todo el material sanitario y productos de salud para tu clínica

Página: 36

P
Pack de 3 plataformas de salto SOFTEE  20
Panel de poleoterapia para jaula de Rocher  7
Par de bastones inglés con amortiguador Ergodynamic con inclinación ajustable hasta 12

posiciones  3
Paralela plegable 2mts regulable en altura anchura especial (silla de ruedas)  8
Paralela plegable de 3mts regulable en altura, ancho especial (silla de ruedas)  8
Paralela plegable regulable en altura 3 metros  30
Paralelas base de madera plegables y regulable en altura hasta 2mts  20
Paralelas infantil plegable y regulable en altura 2 metros  24
Paralelas infantil plegables regulable en altura 2,5mts  14
Paralelas plegables regulable en altura de 2,5mts. Base de madera  21
Paralelas plegables regulable en altura y anchura 3 metros  25
Pedalier eléctrico para ejercitar brazos y piernas  5
Pedalier simple y ligero para movilidad  32
Pelota para pilates (equivalente a fitball)  30
Plato Bolher infantil con goma antideslizante  13
Polea infantil un cuerpo  24

R
Rollo de banda elástica 25mts AZUL (resistencia alta)  31
Rollo de banda elástica 25mts NEGRO (resistencia muy alta)  31
Rollo de banda elástica 25mts ROJO (resistencia media)  32
Rueda de hombro con aro integral de madera  11

S
Set de bandas elásticas para entrenamiento con accesorios  16
Silla de aluminio para el apoyo del aseo con inodoro y ruedas  6
Silla de electroterapia  19

T
Tabla canadiense para hacer ejercicios de rehabilitación de manos  12
Tablero para la ejercitación de dedos (TEI)  23
THERA-BAND set de 4 bandas elásticas de resistencias (1 light, 1 medium, 1 Heavy, 1 X-heavy)  6

V
VidaStep: ejercitador de piernas motorizado  5


